REQUERIMENTO N° 007/2021
AUTORES:  Elias Bueno de Souza
	          Willian Mariano Batista
	          Sebastião Nunes de Oliveira
	          Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Chefe do Departamento de Compras e ao Responsável Técnico Jurídico da Prefeitura Municipal de Nova Xavantina, com copia ao Prefeito Municipal, requerendo copias de toda a documentação e procedimentos de justificativas das contratações diretas firmadas nos anos de 2018 e 2019, bem como informe o nome dos respectivos responsáveis á época, por esses departamentos (ocupantes do cargo de chefe e responsável técnico jurídico). E na oportunidade Fica V.S convidados a comparecerem na Sessão Ordinária da Câmara Municipal do dia 21 de junho de 2021, ás 18:30hs para esclarecer os motivos e fatos referentes a realização das respectivas contratações diretas. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 15 de junho de 2021.

		Elias Bueno de Souza                                 Willian Mariano Batista
		    Vereador                                                                  Vereador

 Sebastião Nunes de Oliveira      Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses
           Vereador                                                         Vereador